РАСПОРЯЖЕНИЕ

     24.07.2003      №    1875-р

О проведении городского праздника «Чебоксары спортивные», посвященного Всероссийскому Дню физкультурника и 80-летию создания Чебоксарского Совета физической культуры.

В целях реализации Указа Президента Чувашской Республики от 6 марта 2002 года «О дополнительных мерах по поддержке и развитию массового спорта в Чувашской Республике» и городской комплексной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в городе Чебоксары на 2001-2005 г.г.», утвержденной Чебоксарским городским Собранием депутатов 14.06.2001 года № 218., в связи с 80-летием создания Чебоксарского Совета физической культуры и Всероссийским Днём физкультурника

1.Провести 9 августа 2003 года городской праздник «Чебоксары спортивные».

2.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника «Чебоксары спортивные» (Приложение 1).

3.Утвердить городскую программу праздника «Чебоксары спортивные» (Приложение 2).

4.Главам администраций Калининского (Бессмертный Ю.С.), Ленинского (Федосеев О.М..), Московского (Шилов Ю.А.) районов города Чебоксары, Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары (Гаврилов В.И.), управлению физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары (Мишина С.В.), управлению культуры администрации города Чебоксары (Чунаева И.В.) обеспечить чествование ветеранов спорта, организацию и проведение спортивно-массовых мероприятиях, посвященных дню физкультурника, предусмотренных утвержденной программой.

5.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, провести в рамках праздника спортивно-массовые мероприятия и чествование ветеранов спорта.

6.Отделам внутренних дел Калининского (Глухов Е.В.), Ленинского (Иванов А.А.), Московского (Васильев В.С.) районов, принять меры по охране общественного порядка в местах проведения спортивно-массовых мероприятий.

7.Управлению здравоохранения (Марков Д.С.) обеспечить дежурство медицинских работников в местах проведения соревнований.

8.Управлению торговли (Булгаков М.Н.) обеспечить работу торговых точек в местах проведения соревнований.

9 Отделу по информационно- аналитической работе и связям с общественностью  администрации города Чебоксары (Ильина М.А.) информировать жителей города об  истории развития физкультурного движения в городе через средства массовой информации.

10.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам и связям с общественностью Валицкую К.Л.

Глава администрации

города Чебоксары

Н.И. Емельянов.

 Приложение 1

 Утвержден

 распоряжением главы

администрации города Чебоксары

от      24.07.2003      №    1875-р
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по подготовке и проведению городского праздника

 «Чебоксары, спортивные».

Председатель оргкомитета:

Валицкая К.Л. - первый заместитель главы а по социальным вопросам и связям с общественностью администрации города Чебоксары;

Заместитель председателя:

Мишина С.В. – начальник управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары;

Члены оргкомитета:

Булгаков М.Н. – заместитель главы – начальник управления торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов администрации города Чебоксары;

Кузьмина М.Г. – заместитель главы администрации Ленинского района города Чебоксары;

Вакулин С.А. – заместитель главы администрации Калининского района города Чебоксары;

Петров В.И. – заместитель главы администрации Московского района города Чебоксары;

Марков Д.С – начальник управления здравоохранения администрации города Чебоксары;

          Кошкин И.В. – директор МУ СК «Спартак»;

Чунаева И.В. – начальник управления культуры администрации города Чебоксары;

Миронов Л.Я. – заместитель министра МВД ЧР по городу Чебоксары (по согласованию);

Ильина М.А. –начальник отдела по информационно- аналитической работе и связям с общественностью  администрации города Чебоксары;

Начальник управления физической

культуры, спорта и туризма

администрации города Чебоксары

      С.В. Мишина

Приложение 2

                                                                       Утверждена

распоряжением главы

администрации города Чебоксары

от   24.07.2003    №    1875-р
ГОРОДСКАЯ ПРОГРАММА ПРАЗДНИКА

«Чебоксары спортивные»

	№
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Время

проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	II городской культурно-спортивный фестиваль женщин

«Волжская Журавушка»
	МУ СК

«Спартак»
	09.08.03г.

	УФКСиТ и УК

 администрации

г. Чебоксары

	2.
	Вечер встречи главы администрации г.Чебоксары с ветеранами спорта

«Команда молодости нашей»
	МУ СК

«Спартак»

	09.08.03г.

	УФКСиТ

администрации

г. Чебоксары

	3.
	Чествование ветеранов спорта
	Районы города Чебоксары
	09.08.03г.
	администрации

районов

г.Чебоксары

	4.
	Конференция

«Семья и здоровый

 образ жизни»
	МУ СК

«Спартак»

конференц-зал
	07.08.03г.
	УФКСиТ

администрации

г. Чебоксары

Женсовет

г. Чебоксары

	5.
	Традиционная легкоатлетическая эстафета «Спортивная семья» на призы главы администрации г. Чебоксары
	МУ СК

«Спартак»
	09.08.03г.

	УФКСиТ

администрации г.Чебоксары

	6.
	Выставка

«Чебоксары спортивные-80 лет»
	ЦБС им. Маяковского
	09.08.03г.

18.08.03г.
	УФКСиТ

ЦБС им.

Маяковского

	7.
	Конкурс оздоровительного забега

«Чебоксары: Стартуем все!»
	Певческое

поле
	09.08.03г.
	УФКСиТ

администрации г.Чебоксары

	8.
	Турнир по бадминтону и дартсу
	ДЮСШ №1

дворовые

площадки
	08.08.03г

10.08.03г
	Администрация Калининского

района

г.Чебоксары

	9.
	Праздники дворового спорта

	Дворовые

площадки
	09.08.03г

10.08.03г.
	Администрации

районов

 г.Чебоксары

	10

	Чемпионат по

мини – футболу

среди работников

ГУП   «ЧХБК»
	МУ СК

«Спартак»
	01.08.03г.

10.08.03г.
	Администрация ГУП «ЧХБК»

	11
	Кубок СК

«Текстильмаш»

 по футболу
	Дом спорта

 «Текстильмаш»
	10.08.03г.

	ЗАО

«Текстильмаш»,

администрация

Калининского района

г. Чебоксары

	12
	Спортивный праздник

«О спорт! Ты жизнь…»
	База отдыха

«Утёс»

	09.08.03г.
	Администрация

МП-ПП

«Теплосеть»

	13
	Финальные игры первенства ОАО ЧАЗ

 по футболу
	Спортивный клуб «Сталь»
	10.08.03г.

	Спортивный клуб «Сталь»,

 администрация

Калининского района

 г.Чебоксары

	14

	Спортивный праздник

МУП «Троллейбусное управление»,

«Спотр, спорт, спорт»

(кросс, волейбол, дартс, настольный теннис, гиревой спорт, детская спортивная программа
	Спортивная

 база троллейбусного управления
	09.08.03г.

10.08.03г.
	МУП

 «Троллейбусное управление»,

администрация Ленинского

района

г. Чебоксары

	15
	Легкоатлетический пробег среди работников

ОАО «ЧЭАЗ»
	Стадион

«Энергия»
	07.08.03г.
	Администрация ОАО «ЧЭАЗ»,

администрация

Ленинского

района

г.Чебоксары

	16
	Турнир по большому теннису
	Стадион «Энергия»
	08.08.03г.

10.08.03г.

	ОАО Чебоксарский  электроаппаратный завод

администрация

Ленинского

Района

Г.Чебоксары

	17
	Спортивный праздник микрорайона

«Богданка»
	улица.

Хмельницкого д.113
	09.08.03.г.
	Администрация Ленинского

района

г. Чебоксары

	18

	Футбольный турнир

дворовых команд

п. Н.Лапсары
	п. Н.Лапсары
	02.08.03г.

09.08.03г.
	Администрация Ленинского

района

г. Чебоксары

	19
	Соревнования по мини-футболу, волейболу, дартсу, шашкам, шахматам, плаванию, легкой атлетике, игры, конкурсы
	Стадион

 «Волга»
	10.08.03 г.
	ПО им. Чапаева, администрация Московского

 района

г. Чебоксары

	20
	Открытый турнир по футболу на призы ОАО ЧНППП «Элара»
	ПКиО

им. 500-летия

г. Чебоксары
	10.08.03 г.
	Профком ОАО ЧНППП «Элара», администрация Московского

района

г. Чебоксары

	21
	Открытое первенство по пляжному волейболу на призы ОАО ЧНППП «Элара» среди мужчин и женщин
	ПКиО

им. 500-летия

г. Чебоксары
	10.08.03г.

	Профком ОАО ЧНППП «Элара», администрация Московского

 района

г.Чебоксары

	22
	Спортивно-массовые развлекательные мероприятия, игры, конкурсы
	ПКиО

им. 500-летия

г. Чебоксары
	10.08.03 г.
	Администрация парка,

 администрация Московского

 района

г. Чебоксары

	23

	Спортивный праздник

«В здоровом теле - здоровый дух»
	ДОЛ

«Бригантина»

ДОЛ «Волна», «Буревестник», «Ульяновец», «Салют», «Чапаевец»
	09.08.03г.

10.08.03г.

	Администрации

лагерей !

«Бригантина» «Волна»,

 «Буревестник»,

«Ульяновец»,

 «Салют»,

«Чапаевец»

	24
	Спортивный праздник

 ОАО «ЧЗСМ», (соревнования по мини-футболу, волейболу, гиревому спорту. армспорту, легкой атлетике, шашкам, шахматам)
	ПКиО

им. 500-летия

г. Чебоксары
	10.08.03 г.

	ОАО «ЧЗСМ»,

администрация

 Московского

 района

г. Чебоксары

	25
	Праздник

«Спортивный калейдоскоп»
	Поселок

Сосновка
	   17.08.03г.

	Администрация Заволжского территориального управления

	26
	Спортивный праздник ЧМПП «Водоканал» (соревнования по мини-футболу, волейболу, гиревому спорту. армспорту, легкой атлетике, шашкам, шахматам)
	База отдыха

ЧМПП «Водоканал»

(п.Шомиково)
	09.08.03г.

10.08.03г.
	Профком

ЧМПП

 «Водоканал

	27
	Легкоатлетический кросс

Среди работников ОАО «Промтрактор»
	Микрорайон

«Рябинка»
	08.08.03г.
	Спортивный клуб «Трактор»

ОАО

Промтрактор

Начальник управления физической

культуры, спорта и туризма

администрации города Чебоксары

С.В. Мишина